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Lekarze  z  Katedry  i  K l in ik i  Ch i rurg i i
Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej GUMed kierowanej przez prof. Adama
Włodarkiewicza przeprowadzili we współpracy z prof. Marcinem Kozakiewiczem (UM
w Łodzi) w dniu 9 października br. pierwszy na Pomorzu zabieg całkowitej resekcji
i rekonstrukcji stawu skroniowo-żuchwowego z wykorzystaniem sztucznej protezy stawu.

Do tej pory w kraju wykonano jedynie kilka tego typu operacji. Zabieg u 30-letniego pacjenta polegał
na usunięciu struktur zniszczonego procesem rozrostowym stawu i zastąpieniu go sztucznymi
elementami, które w pełni rekompensują funkcję zdrowego stawu skroniowo-żuchwowego,
umożliwiając pacjentowi powrót do pełnej aktywności w okresie 6 tygodni po zabiegu. Operację
przeprowadził zespół w składzie: prof. Marcin Kozakiewicz, dr Marcin Niekra, dr Piotr Chomik.
Udana implantacja protezy stawowej oraz krótki czas rekonwalescencji pozabiegowej pozwalają mieć
nadzieję, że tego typu procedury chirurgiczne na stałe zagoszczą w katalogu procedur
wykonywanych w Katedrze i Klinice Chirurgii Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej.

Źródło: www.gumed.edu.pl
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07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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